Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА»

ПРИКАЗ

От 0^2^ Санкт-Петербург №

На основании решения Ученого Совета (протокол № 10 от 02.07.2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября на первый семестр 2024/2025 учебного года
студентам первого и второго курсов, обучающимся по очной форме обучения за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам бакалавриата
и программам подготовки специалиста и имеющим оценки успеваемости "отлично"
или "хорошо" или "отлично" и "хорошо" и относящимся к категориям лиц,
имеющих право на получение государственной социальной стипендии, или
являющимся студентами в возрасте до 20 лет, имеющими только одного родителя -
инвалида I группы, размер повышения государственной академической и (или)
государственной социальной стипендии:

1.1 Студентам, получающим государственную академическую стипендию, - в
размере 16055 руб. в месяц.

2. Ранее установленные размеры повышения государственной академической и
(или) государственной социальной стипендии отменить с 01.09.2024г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор X_  А.В. Демидов

Согласовано:

Первый проректор, проректор по УР
Проректор по ФД /

Проректор по ООД кгСК

Председатель Совета обучающихся

Председатель профкома 01ПЮ СПбГУПТД

А.Е. Рудин

И.В. Абрамова

Е.А. Ананичев

А.В. Гандрабура

М.И. Осипов

Т.П. ДерябинаГлавный юрисконсульт